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22. Satzung zur Anderung der Hauptsatzung
17701 1 [FSUU

Auf der Grundlage der §§ 19 Abs. 1 und 20 der Thiringer Gemeinde- und Landkreisordnung
(Thiringer Kommunalordnung — ThirKO) — in der Fassung der Neubekanntmachung vom
28.01.2003 (GVBL. S.41), zuletzt gedandert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. April 2018
(GVBL. S. 74) in Verbindung mit der Thiringer Verordnung lber die Entschadigung der
Gemeindertas-, Stadtrats- und Kreistagsmitglieder (Thiringer Entschddigungsverordnung
— ThirEntschVO) vom 06.11.2018 (GVBL.S. 703 f.), hat der Stadtrat der Landeshauptstadt
Erfurt in seiner Sitzung am **** (Beschluss zur Drucksache Nr. 0030/19) folgende Satzung
beschlossen:

Die Anderungen treten zum 01.01.2024 in Kraft.
§ 2 Stadtgebiet wird wie folgt ergdnzt: (neu)

Das Stadtgebiet gliedert sich in 54 Ortsteile

1. Altstadt

2. Lobervorstadt

3. Briihlervorstadt
4, Andreasvorstadt
5. Berliner Platz

6. Rieth

7. Johannesvorstadt
8. Krampfervorstadt
9. Hohenwinden
10. Roter Berg

11. Daberstedt

12. Dittelstedt

13. Melchendorf

14.  Wiesenhugel

15. Herrenberg

16. Hochheim

17. Bischleben-Stedten
18.  Modbisburg-Rhoda
19. Schmira

20. Bindersleben

21. Marbach

22.  Gispersleben

23. Moskauer Platz
24.  llversgehofen

25.  Johannesplatz
26. Mittelhausen

27. Stotternheim

28. Schwerborn

29. Kerspleben

30. Vieselbach



31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.

Linderbach
BliRleben
Niedernissa
Windischholzhausen
Egstedt
Waltersleben
Molsdorf
Ermstedt
Frienstedt
Alach

Tiefthal
Kihnhausen
Hochstedt
Tottelstadt
Sulzer Siedlung
Urbich
Gottstedt
Azmannsdorf
Rohda (Haarberg)
Salomonsborn
Schaderode
Tottleben
Wallichen
Ringelberg
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Die Grenzen der Ortsteile sind in der beigefiigten Karte (Anlage 4) dargestellt, die

Bestandteil dieser Satzung ist.
§ 3 Ortsteilverfassung wird wie folgt erganzt: (new)

In folgenden Ortsteilen wird eine Ortsteilverfassung eingefiihrt:
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Dittelstedt
Hochheim
Bischleben-Stedten
Maobisburg-Rhoda
Schmira
Bindersleben
Marbach
Gispersleben
Mittelhausen
Stotternheim
Schwerborn
Linderbach
BliRkleben
Niedernissa
Windischholzhausen
Egstedt



17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

39.
40.
4].
42.

453.
44.
45.
46.

47.
48.

Waltersleben
Molsdorf
Ermstedt
Frienstedt
Tiefthal
Kilhnhausen
Hochstedt
Tottelstadt
Sulzer Siedlung
Urbich
Gottstedt
Azmannsdorf
Rohda (Haarberg)
Salomonsborn
Berliner Platz
Rieth

Roter Berg
Melchendorf
Wiesenhiigel
Herrenberg
Moskauer Platz
Johannesplatz
Altstadt
Lébervorstadt
Briihlervorstadt
Andreasvorstadt
Johannesvorstadt
Krampfervorstadt
Hohenwinden
Daberstedt
Illversgehofen
Ringelberg
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Die nachfolgend genannten benachbarten Ortsteile erhalten zusammen jeweils eine
Ortsteilverfassung:

1.

2.

3.

Kerspleben mit Tottleben mit dem Namen Kerspleben,
Vieselbach mit Wallichen mit dem Namen Vieselbach,

Alach mit Schaderode mit dem Namen Alach.



